2

Протокол № 5
заседания Совета по развитию

предпринимательства при Краснопольском

районном исполнительном комитете

17 декабря 2020 г.

г.п.Краснополье

Председательствующий:

председатель Совета по развитию

предпринимательства, заместитель

председателя Краснопольского

райисполкома Емельянова Г.М.

Присутствовали:

члены Совета по развитию

предпринимательства
:

Власов А.В.,  Земцов Ю.Ф.,

Комедина И.Н.,

Котова Л.И., Санько Н.Е.,

Филимонихин А.В.,Черткова А.Л.

приглашенные:

Снытко Е.С.

1.Указ  Президента Республики Беларусь от 22.09.2017 №345 «О развитии торговли, общественного питания, бытового обслуживания» РЕШИЛИ:

1.1. принять к сведению информацию начальника отдела экономики райисполкома Филимонихина А.В. о реализации в районе Указа  Президента Республики Беларусь от 22.09.2017 №345 «О развитии торговли, общественного питания, бытового обслуживания»;
1.2. членам совета, отделу экономики райисполкома проводить разъяснительную работу с субъектами предпринимательства района о возможности развития торговли, общественного питания и бытового обслуживания в сельских населенных пунктах района.
2. О проблемных вопросах развития субъектов малого предпринимательства РЕШИЛИ:
Продолжить работу в части развития предпринимательской деятельности на территории Краснопольского района. Службам, имеющим отношение к развитию предпринимательства своевременно решать возникающие вопросы и проблемы и оказывать необходимую помощь предпринимателям.

Председатель Совета по развитию

предпринимательства, заместитель

председателя Краснопольского райисполкома

Г.М.Емельянова

Секретарь Совета по развитию

предпринимательства, ведущий

специалист отдела экономики

Краснопольского райисполкома

Е.С.Снытко